
NÁVOD K OBSLUZE
[  FCU NÁSTĚNNÉ JEDNOTKY ]

FPD-XXXBXX/A-K
FPD-XXXBXN/A-K

CZ PŘEKLAD PŮVODNÍHO NÁVODU K OBSLUZE, VER. 01 2021-08-09



DŮLEŽITÁ POZNÁMKA:
Před instalací a použitím vašeho nového klimatizačního zařízení si pečlivě přečtěte tento návod.
Návod si pak dobře uložte pro další použití.



Pro uživatele 

Děkujeme, že jste si vybrali výrobek společnosti Gree. Před instalací a použitím tohoto výrobku si pečlivě 

přečtěte tento návod, abyste uměli zařízení správně používat. Abychom vám pomohli výrobek správně 

nainstalovat, používat a dosáhnout očekávaných provozních výsledků, uvádíme následující pokyny: 

(1) Toto zařízení musí instalovat, ovládat a udržovat kvalifikovaný servisní technik, který absolvoval příslušné 

školení. Během instalace je třeba přesně dodržovat všechny bezpečnostní pokyny uvedené na štítcích, 

v uživatelské příručce a v ostatních dokumentech. Toto zařízení by neměly obsluhovat osoby (včetně dětí), 

které mají snížené fyzické, smyslové nebo mentální schopnosti nebo nemají dostatek potřebných znalostí a 

zkušeností, pokud nejsou pod dozorem nebo nejsou poučeny o obsluze zařízení osobou, která odpovídá za 

jejich bezpečnost. Na děti je třeba dohlížet, aby si se zařízením nehrály. 

(2) Tento výrobek prošel před expedicí od výrobce přísnou kontrolou a provozními testy. Zařízení nikdy sami 

nerozebírejte, aby se zabránilo škodám způsobeným neodbornou demontáží a kontrolou, které mohou narušit 

jeho normální provoz. V případě potřeby můžete kontaktovat specializované servisní středisko naší firmy. 

(3) Neponeseme žádnou odpovědnost za zranění osob, ztrátu majetku a škody způsobené nesprávným 

používáním výrobku, například chybnou instalací a konfigurací, nevhodnou údržbou, porušením příslušných 

zákonů, předpisů a průmyslových norem, nedodržováním pokynů v tomto návodu atd. 

(4) Pokud dojde k závadě výrobku a nelze jej dále používat, kontaktujte co možná nejdříve naše servisní 

středisko a poskytněte mu následující informace:  

– Údaje na výrobním štítku (model, výkon chlazení/topení, výrobní číslo, datum výroby). 

– Stav při závadě (popište situaci před a po vzniku poruchy). 

(5) Všechny obrázky a informace v návodu k obsluze jsou pouze orientační. Abychom výrobek vylepšili, stále jej 

zdokonalujeme a inovujeme. Máme právo provádět občas potřebné úpravy výrobku z obchodních a výrobních 

důvodů a vyhrazujeme si právo upravovat obsah návodu bez předchozího upozornění. 

(6) Konečné právo interpretovat tento návod k obsluze patří společnosti Gree Electric Appliances, Inc., Zhuhai. 



Obsah 

Bezpečnostní pokyny ................................................................................................... 1 

1. Popis zařízení ............................................................................................................ 5 
1.1 Princip funkce ...................................................................................................................... 5 
1.2 Hlavní části .......................................................................................................................... 5 
1.3 Provozní podmínky .............................................................................................................. 6 

2. Pokyny pro instalaci ................................................................................................. 7 
2.1 Nákres instalace s rozměry ................................................................................................. 7 
2.2 Instalace zadního panelu ..................................................................................................... 7 
2.3 Otvory pro instalaci trubek ................................................................................................... 8 
2.4 Instalace odtokové trubky .................................................................................................... 8 
2.5 Instalace propojovacích trubek ............................................................................................ 9 
2.6 Instalace vodního ventilu ....................................................................................................10 
2.7 Elektrické zapojení .............................................................................................................10 

3. Uvedení do provozu a údržba ................................................................................ 11 
3.1 Kontrola po instalaci ...........................................................................................................11 
3.2 Zkušební provoz .................................................................................................................11 
3.3 Odvzdušnění ......................................................................................................................12 
3.4 Údržba ...............................................................................................................................12 

4. Řešení problémů ..................................................................................................... 15 
4.1 Přehled poruch ...................................................................................................................15 
4.2 Kódy poruch .......................................................................................................................17 

 

 
 



1 

Bezpečnostní pokyny 

Dodržujte následující bezpečnostní pokyny: 
 

 
VAROVÁNÍ: Pokud není přísně dodržováno, hrozí vážné poškození jednotky nebo zranění osob. 

 

POZNÁMKA: Pokud není přísně dodržována, hrozí lehké nebo střední poškození jednotky nebo zranění 
osob. 

 
Tento symbol označuje zakázanou činnost. Nedodržení může způsobit vážné škody nebo smrt osob. 

 

Tento symbol označuje přikázanou činnost. Nedodržení může způsobit zranění osob nebo poškození 
majetku. 

 
 

 VAROVÁNÍ 

 

Proveďte instalaci podle pokynů 

v tomto návodu. Před spuštěním 

nebo servisem si pečlivě přečtěte 

tento návod. 

 

Instalaci by měli provádět pracovníci 

prodejce nebo kvalifikovaní 

pracovníci servisu. Neinstalujte 

zařízení sami, protože nesprávná 

instalace může způsobit unikání 

vody, úraz elektrickým proudem, 

požár atd. 

 

Před instalací zkontrolujte, zda 

napájení odpovídá hodnotám na 

výrobním štítku, Zkontrolujte také, 

zda je elektrický rozvod bezpečný. 

 

Jednotka musí být řádně uzemněna. 

Elektrická zásuvka musí mít zemnicí 

vodič, aby se zabránilo úrazu 

elektrickým proudem. Nepřipojujte 

zemnicí vodič na plynové nebo 

vodovodní potrubí, bleskosvod nebo 

telefonní linky. 

 

Pro instalaci musí být použity 

specifikované příslušenství a díly, 

jinak může dojít k úniku vody, 

úrazu elektrickým proudem, 

požáru atd. 

 

Průřez vodičů napájecího kabelu 

musí být dostatečně velký. 

Poškozený napájecí kabel a 

propojovací kabely musí být 

nahrazeny předepsanými 

elektrickými kabely. 

 

Po připojení napájecího kabelu 

namontujte kryt elektrické skříňky, 

aby se zabránilo bezpečnostním 

rizikům. 

 

Po dokončení instalace zkontrolujte 

správnost připojení odtokových 

trubek, vodovodních trubek a 

elektrických kabelů, aby se zabránilo 

unikání vody, úrazu elektrickým 

proudem, požáru atd. 

 

Nezapínejte/nevypínejte jednotku 

zařízení připojením/odpojením 

napájecí zástrčky. 

 

Nedovolte dětem, aby si s touto 

jednotkou hrály. 

 

Nemanipulujte s jednotkou, když 

máte mokré ruce. 

 

Nečistěte tuto jednotku, dokud není 

vypnutá a odpojená od napájení, 

jinak by mohlo dojít k úrazu 

elektrickým proudem nebo jinému 

zranění. 

Specifikované 
příslušenství 

Specifikované  



2 

 VAROVÁNÍ 

 

Nestříkejte na jednotku vodu a 

neoplachujte ji vodou, jinak může 

nastat porucha nebo úraz 

elektrickým proudem. 

 

Nenechávejte tuto jednotku ve 

vlhkém, mokrém nebo korozivním 

prostředí. 

 

Těkavé kapaliny, například ředidla 

nebo benzín, mohou poškodit 

vzhled jednotky. (Pro čištění 

vnějšího krytu jednotky lze použít 

pouze měkkou suchou utěrku 

nebo utěrku navlhčenou 

neutrálním čisticím prostředkem.)  

V režimu Chlazení nenastavujte 

příliš nízkou požadovanou teplotu. 

 

Vstupní a výstupní potrubí vody, 

potrubí kondenzátu a ventily by 

měly být tepelně izolovány, aby se 

v létě zabránilo jejich orosení. 

 

Neopravujte toto zařízení sami, 

protože nesprávná oprava by vedla 

k úrazu elektrickým proudem nebo 

k požáru. Obraťte se na poprodejní 

středisko GREE; opravu by měl 

provést kvalifikovaný opravář. 

 

Napájecí kabel nikdy nenapojujte 

ani nepoužívejte prodlužovací 

kabel. 

Může to způsobit přehřátí nebo 

požár. 

 

Nestrkejte ruce ani jiné předměty do 

otvorů pro přívod nebo odvod 

vzduchu. 

 

Neblokujte přívod vzduchu 

fancoilové jednotky. Mohlo by to 

snížit výkon fancoilové jednotky 

nebo způsobit poruchu.  

 

Hořlavé spreje musí být minimálně 

1,5 metru od jednotek. Jinak může 

dojít k požáru nebo explozi. 

    

    



3 

 VAROVÁNÍ 

 

Během provozu nezasunujte prsty 

nebo jiné předměty mezi 

pohyblivé části, aby nedošlo ke 

zbytečnému zranění. 

 

Pokud tuto jednotku nebudete delší 

dobu používat, odpojte ji z důvodu 

bezpečnosti od napájení. 

 

Pokud se vyskytnou neobvyklé 

situace (například je cítit 

neobvyklý zápach, objeví se kouř 

atd.), okamžitě jednotku vypněte a 

odpojte ji od napájení. Pak 

kontaktujte poprodejní servisní 

středisko Gree. Při pokračujícím 

abnormálním stavu může dojít 

k poškození jednotky, úrazu 

elektrickým proudem nebo 

požáru. 

 

Napájecí a propojovací kabely musí 

být spolehlivě připojeny. Svorky 

musí být dobře dotaženy. Kabely 

nesmí namáhány vnějšími silami. 

U jednotky vybavené nástěnným 

ovladačem musí být nejprve 

připojeno napájení ovladače, jinak 

ho nelze normálně používat. 

 

Filtr je třeba pravidelně čistit, jinak 

může dojít ke snížení účinnosti 

tepelné výměny. 

 

V zimě zajistěte ochranu proti 

zamrznutí, aby měděné trubky 

nepopraskaly. 

 

Během provozu fancoilové 

jednotky nenechávejte dlouho 

otevřená okna a dveře. Mohlo by 

to snížit výkon fancoilové 

jednotky. 

 

Nenechávejte foukat vzduch přímo 

na zvířata a rostliny. Může to na ně 

mít špatný vliv. 

 

Nepoužívejte fancoilovou jednotku 

pro nezamýšlené účely, například 

pro sušení oblečení, uchovávání 

potravin atd. 

 

Do blízkosti fancoilové jednotky 

neumisťujte žádné topné zařízení. 

 

  



4 

Toto zařízení je určeno pro použití odborníkem nebo vyškolenými uživateli v obchodech, lehkém průmyslu nebo 

na farmách nebo pro komerční nebo domácí použití laickými osobami. 

Instalace zařízení na následujících místech může způsobit poruchu. Pokud nelze zařízení umístit jinam, poraďte 

se s místním prodejcem. 

(1) Místa, kde jsou výkonné zdroje tepla, výpary, hořlavé/výbušné plyny nebo těkavé látky, rozptýlené ve 

vzduchu. 

(2) Místa, kde jsou zařízení generující vysokofrekvenční elektromagnetické vlny (například svářečky nebo 

lékařské přístroje). 

(3) Místa blízko pobřeží moře. 

(4) Místa, kde je ve vzduchu olej a kouř. 

(5) Místa, kde jsou sirnaté plyny. 

(6) Jiná místa s neobvyklými podmínkami. 

(7) Nepoužívejte jednotku v bezprostřední blízkosti prádelny, vany, sprchy nebo bazénu. 

 

LIKVIDACE: Toto označení znamená, že tento produkt nesmí být v zemích EU vyhozen do 

běžného komunálního odpadu. Předejte ho odpovědně k recyklaci, abyste zabránili poškození 

životního prostředí a zdraví lidí, ke kterému může dojít při nevhodné likvidaci produktu, a 

přispěli k udržitelnému opakovanému využívání přírodních zdrojů. Pro odložení použitého 

zařízení využijte příslušnou sběrnu odpadu nebo kontaktujte prodejce, u kterého byl produkt 

zakoupen. Ti mohou převzít tento produkt pro ekologicky šetrnou recyklaci.  

 

Toto zařízení mohou používat také děti starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
mentálními schopnostmi, nebo osoby s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, pokud jsou pod dozorem 
nebo pokud byly poučeny, jak zařízení bezpečně používat, a jsou si vědomy možných rizik. Děti si nesmí se 
zařízením hrát. Čištění a uživatelskou údržbu zařízení nesmí provádět děti bez dozoru. 

 



5 

1. Popis zařízení 

1.1 Princip funkce 

Studená (horká) voda vstupuje do výměníku tepla, který provádí výměnu tepla se vzduchem proudícím po jeho 

povrchu, aby se upravila teplotu a vlhkost vzduchu. Samotný produkt nemá žádný vlastní zdroj tepla (chladu). 

Provozní režim závisí na teplotě prostředí a provozním režimu hlavní jednotky. 

Ochrana proti teplému vzduchu 

Pokud je v režimu Chlazení teplota vody příliš vysoká, zastaví se ventilátor, aby jednotka nevyfukovala teplý 

vzduch. 

Ochrana proti studenému vzduchu 

Pokud je v režimu Topení teplota vody příliš nízká, zastaví se ventilátor, aby jednotka nevyfukovala studený 

vzduch. 

Funkce Paměť 

Při výpadku elektřiny lze některé stavy uložit do paměti, včetně nastavení režimu, nastavení rychlosti ventilátoru, 

nastavení směrování vzduchu, nastavení teploty atd. 

1.2 Hlavní části 

 
Obr. 1 

(1) Napájecí kabel 

(2) Přední panel 

(3) Filtr 

(4) Směrovací lamela 

(5) Průchodka do zdi 

(6) Omotávací páska 

(7) Odtoková trubka 

Sání vzduchu 

Výfuk vzduchu 



6 

1.3 Provozní podmínky 

(1) Doporučuje se, aby teplota vstupní vody pro chlazení nebyla menší než 5 °C, jinak by mohlo docházet ke 

kondenzaci vlhkosti; teplota vstupní vody pro topení by neměla být větší než 60 °C, jinak by mohlo docházet 

ke korozi měděných trubek nebo abnormálnímu hluku. 

(2) Doporučená teplota provozního prostředí pro chlazení je 16–40 °C a pro topení 10–30 °C. Relativní vlhkost 

vzduchu má být menší nebo rovna 80 %. 

(3) Tento výrobek patří do skupiny klimatizačních zařízení a nesmí být instalován tam, kde jsou žíravé, výbušné 

a hořlavé látky nebo smog; jinak by mohlo dojít k provozní závadě, zkrácení životnosti, nebezpečí požáru 

nebo dokonce vážným zraněním. Pro výše uvedená prostředí je zapotřebí použít speciální klimatizační 

zařízení. 

(4) Hladina akustického tlaku je menší než 70 dB (A). 

(5) Účinnost tepelné výměny a účinnost entalpické výměny jsou testovány za následujících testovacích 

podmínek:  

– Výkon chlazení: vzduch 27 °C DB, 19 °C WB, teplota vody vstupní 7 °C, výstupní 12 °C. 

– Výkon topení: vzduch 20 °C DB; u dvouřadých spirál použitelných v EU je teplota vstupní/výstupní vody 

45/40 °C a u čtyřřadých spirál je teplota vstupní/výstupní vody 65/55 °C. 

– Zamrzání: vzduch 27 °C DB, 24 °C WB, teplota vstupní vody 6 °C, výstupní 10 °C. 

– Hladina akustického tlaku podle ISO 5151. Hladina akustického tlaku se počítá 1 m pod výfukem vzduchu 

ve vzdálenosti 1 m. Hlučnost se testuje před expedicí z továrny. 



7 

2. Pokyny pro instalaci 

2.1 Nákres instalace s rozměry 

 
Obr. 2 

2.2 Instalace zadního panelu 

(1) Zadní panel namontujte vždy vodorovně. Odtoková vanička vnitřní jednotky má vývody po obou stranách. 

Jednotka by proto měla být nainstalována tak, aby měla mírný sklon dolů ve směru použitého vývodu odtoku, 

aby mohla zkondenzovaná voda dobře odtékat. 

Vzdálenost od stropu 

Vzdálenost od stěny 

Vzdálenost od stěny 

Strana výfuku vzduchu 

Vzdálenost od podlahy 

Minimální přípustné vzdálenosti od okolních 
objektů pro zajištění volného místa 
potřebného pro správnou instalaci zařízení.  
 



8 

 
Obr. 3 

(2) Upevněte zadní panel na zeď pomocí šroubů. (Podle potřeby použijte hmoždinky.) 

(3) Ujistěte se, že je zadní panel namontován dostatečně pevně, aby udržel dospělou osobu vážící 60 kg. Váha 

by měla být rovnoměrně rozložena na jednotlivé šrouby. 

2.3 Otvory pro instalaci trubek 

Vyvrtejte do zdi otvor pro potrubí (Ø 55 mm) s mírným sklonem dolů směrem k venkovní straně. 

Zasuňte do otvoru ve zdi průchodku, aby se propojovací trubky při protahování přes otvor nepoškodily. 

 
Obr. 4  

2.4 Instalace odtokové trubky 

(1) Pro zajištění plynulého odtoku kondenzátu by měla být odtoková hadice vedena se sklonem dolů. 

(2) Odtokovou hadici nepřiskřípněte, neohýbejte a neponořte její konec do vody. 

(3) Pokud dlouhá odtoková hadice prochází interiérem, měla by být obalena tepelně izolačním materiálem. 

 
Obr. 5 

2.4.1 Vyvedení trubek zleva nebo zleva zezadu. 

(1) Pokud mají být potrubí a kabeláž vyvedeny z levé strany jednotky, vyřízněte podle potřeby otvory v krytu (jak 

ukazuje obr. 6). 

– Vyřežte výplň 1, pokud budete vyvádět pouze kabel.  

– Vyřežte výplně 1 a 2, pokud budete vyvádět trubky i kabel. 

(2) Vytáhněte trubky z těla jednotky, obalte trubky, elektrický kabel a odtokovou trubku páskou a protáhněte je 

otvorem (jak ukazuje obr. 7). 

(3) Zavěste montážní výřezy fancoilové jednotky na horní háčky zadního panelu a zkontrolujte, zda je jednotka 

pevně uchycena (jak ukazuje obr. 8). 

Min.  
150 mm 
od zdi 

Min.  
150 mm 
od zdi 

Bublina uprostřed Vodováha 

Vpravo Ø 55 mm 

Zadní otvor pro trubky Zadní otvor pro trubky 

Vlevo Ø 55 mm 

Zeď Zeď 

Uvnitř –––––– Venku 

Průchodka 
Těsnění 

Ø 55 mm 

Zvlnění 
Ohyb 

Ponořeno do vody 



9 

 

 
2.5 Instalace propojovacích trubek 

(1) Zarovnejte střed trubky s příslušným vývodem. 

(2) Nasaďte na trubku postupně matici, pérovou podložku, podložku a O-kroužek a dejte je těsně k sobě tak, aby 

vzdálenost od O-kroužku ke konci trubky byla 6–7 mm. 

(3) Našroubujte matici trubky ručně a pak ji utáhněte klíčem. 

(4) Pokud je propojovací potrubí dodáno výrobcem, musí být nainstalováno na místě tak, aby bylo zaručeno 

spolehlivé připojení. 

 
Obr. 9 

 POZNÁMKA 

Nejprve připojte vsuvku k trubce fancoilové jednotky a pak k propojovací trubce. Dávejte pozor, abyste trubky 

neohnuli nebo jinak nepoškodili. Neutahujte spojovací matice příliš velkou silou, aby nedošlo k narušení 

těsnosti.  

Matice 

Pérová podložka 

O-kroužek 

Matice 

Podložka 

Trubka fancoilové jednotky 
Vsuvka O-kroužek 

Podložka 

Pérová podložka 
Propojovací trubka 

Momentový klíč Klíč 

Výplň 2 
Výplň 1 

Zleva 

Zleva zezadu 

Odtoková hadice 

Obr. 7 

Obr. 6 

Montážní 
deska Montážní  

deska 

Úchytka pro 
zavěšení 

Závěrečné  
omotání páskou 

Tepelná 
izolace trubky 

Trubka přívodu 
vody 

Trubka odvodu 
vody 

Tepelná 
izolace 
trubky 

Obr. 8 



10 

 
Obr. 10 

2.6 Instalace vodního ventilu 

Všechny jednotky musí být vybaveny motorickým ventilem z těchto hlavních důvodů: 

(1) U některých jednotek bez motorických ventilů by v případě, že by se zastavily během chlazení, hrozilo riziko 

úniku vody. 

(2) Během chlazení nebo topení by došlo ke ztrátě energie v ochlazené vodě nebo teplé vodě. 

Poznámky: 

(a) Potrubí musí být obaleno tepelně izolačním materiálem, aby se zabránilo odkapávání kondenzující vody. 

(b) Je zakázáno přivazovat kabel vodního ventilu a tepelnou izolaci přímo k měděné trubce, protože by mohlo 

dojít ke zkratu nebo dokonce k probíjení elektrického proudu. Správným způsobem je vyvést kabel vodního 

ventilu přes návlek trubky a teprve pak přivázat tepelnou izolaci k návleku trubky. 

(c) Je zakázáno namontovat tělo ventilu horní stranou dolů. 

2.7 Elektrické zapojení 

2.7.1 Bezpečnostní opatření pro elektrická zařízení 

(1) Pro napájení je třeba použít vyhrazený napájecí obvod, který splňuje příslušné státní normy, vyhlášky a 

předpisy o elektrické bezpečnosti. 

(2) Netahejte za napájecí kabel příliš velkou silou. 

(3) Jednotka musí být spolehlivě uzemněna a připojena k vyhrazenému uzemňovacímu zařízení. Uzemnění musí 

provádět kvalifikovaní pracovníci.  

(4) Použitý jistič musí zajišťovat ochranu proti zkratu a přetížení. 

(5) Minimální vzdálenost mezi jednotkou a hořlavým povrchem je 1,5 m.  

(6) Zařízení musí být nainstalováno podle platných státních elektrotechnických norem, vyhlášek a předpisů.  

(7) Při pevném připojení k elektrickému rozvodu musí být pro vypínání jednotky použit vypínač, který odpojuje 

všechny póly a jehož kontakty jsou od sebe ve vypnutém stavu vzdáleny min. 3 mm.  

 POZNÁMKA 

 Zkontrolujte, zda jsou fázový vodič, nulový vodič a zemnicí vodič v nástěnné zásuvce správně připojeny.  

 Nevhodné nebo nesprávné elektrické zapojení může způsobit úraz elektrickým proudem nebo požár. 

 
2.7.2 Požadavky na uzemnění 

(1) Fancoilová jednotka je elektrický spotřebič typu Ⅰ. Zajistěte, aby byla jednotka spolehlivě uzemněna. 

(2) Zelený+žlutý vodič v klimatizačním zařízení je zemnicí vodič, který nesmí být použit pro jiné účely. Nesprávné 

uzemnění může způsobit úraz elektrickým proudem. 

Matice 

Pérová podložka 

O-kroužek 

Matice 

Podložka 

Trubka fancoilové jednotky 

Vsuvka 

O-kroužek 
Podložka 

Pérová podložka 

Propojovací trubka 

Po montáži zkontrolujte, že 
je zde vzdálenost 6–7 mm 

Po montáži zkontrolujte, že 
je zde vzdálenost 6–7 mm 

Před instalací musí být trubky 
zasunuty do vsuvky 



11 

(3) Zemní odpor musí odpovídat příslušným normám. 

(4) Přívod napájení musí mít spolehlivou zemnicí svorku. Nepřipojujte zemnicí vodič k následujícím objektům:  

① Vodovodní potrubí ② Plynové potrubí ③ Odpadní potrubí ④ Jiné místo, které odborníci nepovažují za 

spolehlivé 

(5) Typ a jmenovité hodnoty pojistek musí odpovídat označení na krytu pojistek nebo na desce plošných spojů. 

2.7.3 Připojení elektrických kabelů  

Pokud délka elektrického kabelu nepostačuje, kontaktujte autorizovaný servis a kupte si vhodný elektrický kabel, 

který je dostatečně dlouhý. Napojování kabelů není povoleno. 

(1) Elektrické kabely musí být správně připojeny. Nesprávné připojení může způsobit poruchu součástí. 

(2) Utáhněte dobře šrouby svorek, aby se vodiče neuvolnily. 

(3) Po utažení šroubu lehce zatáhněte za vodič a ověřte, zda pevně drží. 

(4) Pokud není zemnicí vodič správně připojen, může to způsobit úraz elektrickým proudem. 

(5) Kryt svorkovnice musí být dobře připevněn a upevňovat kabel. Pokud je kryt špatně namontován, může se do 

svorkovnice dostat prach nebo vlhkost anebo mohou být svorky namáhány tahem kabelu. To může způsobit 

požár nebo úraz elektrickým proudem. 

 

3. Uvedení do provozu a údržba 

3.1 Kontrola po instalaci 

Kontrolované položky Možná závada 

Byla jednotka spolehlivě upevněna? Jednotka může spadnout, vibrovat nebo vydávat hluk. 

Byla provedena kontrola těsnosti potrubí? Může to mít za následek nedostatečný výkon chlazení/topení. 

Je tepelná izolace trubek dostatečná? Může docházet ke kondenzaci a odkapávání vody. 

Je potrubí pro odtok kondenzátu správně 

nainstalováno? 

Může docházet ke kondenzaci a odkapávání vody. 

Souhlasí napájecí napětí s údajem na výrobním štítku? Může nastat porucha nebo poškození součástí. 

Jsou kabely a trubky správně a bezpečně 

nainstalovány? 
Může nastat porucha nebo poškození součástí. 

Je jednotka řádně uzemněna? Může dojít k probíjení elektrického proudu. 

Má napájecí kabel požadované parametry? Může nastat porucha nebo poškození součástí. 

Jsou otvory sání/výfuku vzduchu zablokované? Může to mít za následek nedostatečný výkon chlazení/topení. 

 

3.2 Zkušební provoz 

3.2.1 Před zkušebním provozem 

(1) Nepřipojujte napájení, dokud není instalace úplně dokončena. 

(2) Elektrické vodiče musí být správně a bezpečně  zapojeny. 

(3) Z jednotky je třeba odstranit všechny nečistoty (úlomky materiálů, vlákna apod.). 

3.2.2 Postup při zkušebním provozu 

(1) Zapněte napájení a stiskněte tlačítko ON/OFF na dálkovém ovladači, abyste spustili testovací režim. 

(2) Během 5 sekund stiskněte alespoň 3× tlačítko TURBO. Fancoilová jednotka poběží v testovacím režimu. 

(3) Pomocí ovladače zvolte režim Chlazení, Topení, Ventilátor nebo Odvlhčování a zkontrolujte, zda je provoz 

normální. 

(4) Ukončete testovací režim stisknutí tlačítka ON/OFF na ovladači. 



12 

(5) Testovací režim fancoilové jednotky by se měl ukončit automaticky bez stisknutí jakéhokoli tlačítka během 

5 minut. 

(6) Vypněte fancoilovou jednotku stisknutím tlačítka ON/OFF na ovladači. 

3.3 Odvzdušnění 

Pokud je zapotřebí vypustit vzduch, postupujte podle následujících pokynů. 

(1) Odšroubujte šroub. 

 
(2) Vyjměte plastový kryt. 

 
(3) Otočte kuželku ventilu proti směru hodinových ručiček o tři nebo čtyři otáčky (na desce označeno jako směr 

„ON“). 

 
(4) Spusťte fancoilovou jednotku. 

Otáčejte kuželku ventilu po směru hodinových ručiček a utáhněte ji (na desce označeno jako směr OFF). 

Upevněte plastový kryt pomocí šroubu. 

3.4 Údržba 

3.4.1 Nouzové ovládání 

Pokud dojde ke ztrátě nebo poškození bezdrátového dálkového ovladače, použijte tlačítko AUTO. V takovém 

případě bude fancoilová jednotka fungovat následovně: 

(1) Pro provoz: Když jednotka stojí, stiskněte tlačítko AUTO déle než 5 sekund, abyste ji spustili. 

(2) Pro zastavení: Když jednotka běží, stiskněte tlačítko AUTO déle než 5 sekund, abyste ji zastavili. 

Šroub 

Kuželka ventilu Plastový kryt 

Kuželka ventilu 



13 

Otevřete přední panel. Tlačítko pro manuální ovládání je u okraje, jak ukazuje obr. 11. 

 
Obr. 11 

3.4.2 Péče a čištění 

 POZNÁMKA 

 Před čištěním klimatizačního zřízení vypněte napájení a vytáhněte zástrčku ze zásuvky, jinak by mohlo dojít 

k úrazu elektrickým proudem. 

 Při čistění nikdy nestříkejte na jednotku vodu, protože by to mohlo způsobit úraz elektrickým proudem. 

 Těkavé kapaliny, například ředidla nebo benzín, poškodí vzhled klimatizačního zařízení. (Jednotky otřete 

suchou měkkou utěrkou nebo utěrkou mírně navlhčenou vodou nebo čisticím prostředkem.)  

 
(1) Čištění předního panelu 

Při čištění předního panelu namočte utěrku do vody s teplotou nižší než 45 °C, pak utěrku důkladně 

vyždímejte a očistěte špinavou část.  

(2) Čištění vzduchového filtru (doporučeno jednou za tři měsíce)  

 POZNÁMKA 

Pokud je v okolí klimatizačního zařízení mnoho prachu, je třeba čistit vzduchové filtry častěji. Po vyjmutí filtru se 

nedotýkejte žeber jednotky, abyste si neporanili prsty. 

 
– Vyjměte vzduchový filtr. 

Uchopte přední panel na obou stranách, otevřete ho do dostatečného úhlu a vytáhněte z jednotky 

vzduchový filtr směrem dolů, viz obr. 12 (a, b). 

 

Obr. 12 

 
– Vyčistěte vzduchový filtr. 

Pro vyčištění prachu usazeného na filtrech můžete použít vysavač nebo je umýt teplou vodou (max. 

45 °C) s neutrálním čisticím prostředkem a nechat vyschnout na stinném místě.  

 

Tlačítko pro manuální ovládání 



14 

 POZNÁMKA 

K čištění nikdy nepoužívejte vodu o teplotě vyšší než 45 ° C, protože by to mohlo způsobit deformaci nebo 

změnu barvy. Nikdy je nesušte ohněm, jinak by mohlo dojít k požáru nebo deformaci. 

 
– Nainstalujte vzduchový filtr nazpět. 

Zasuňte filtry nazpět ve směru šipky a pak zavřete a zacvakněte kryt. 

 

Obr. 13 

 

Obr. 14 

 
3.4.3 Instalace a údržba zdravotního filtru (doplněk) 

 Pokyny pro instalaci 

1) Uchopte panel na obou stranách a vytáhněte ho silou do určitého úhlu ve směry šipky. Vytáhněte 

vzduchový filtr směrem dolů. (Viz obr. 15.) 

2) Namontujte zdravotní filtr na vzduchový filtr (jak ukazuje obr. 16). Pokud se vzduchový filtr nedá 

nainstalovat, namontujte zdravotní filtr na přední kryt (jak ukazuje obr. 17).  

3) Nainstalujte vzduchový filtr správně ve směru šipky na obr. 18 a pak zavřete panel. 

 Čištění a údržba. 

Před čištěním vyjměte zdravotní filtr a po vyčištění jej podle pokynů pro instalaci znovu nainstalujte. Mějte na 

paměti, že filtr s ionty stříbra nelze čistit vodou, zatímco filtr s aktivním uhlím, fotokatalyzátorem, 

katalyzátorem nízkoteplotní konverze (LTC), eliminátorem formaldehydu, katechinem nebo eliminátorem 

roztočů lze čistit vodou, ale ne kartáčem nebo tvrdými předměty. Po vyčištění jej nechejte vyschnout ve stínu 

nebo na slunci, ale neždímejte ho. 

 Životnost 

1) Zdravotní filtr má za normálních podmínek obvykle životnost jednoho roku. Filtr s ionty stříbra přestává 

fungovat, když jeho povrch zčerná (zezelená). 

2) Tyto doplňkové pokyny se týkají jednotky se zdravotním filtrem. Pokud se zde uvedené obrázky liší od 

fyzického produktu, řiďte se podle skutečného stavu. Počet zdravotních filtrů závisí na aktuální dodávce. 



15 

 
 

4. Řešení problémů 

4.1 Přehled poruch 

 UPOZORNĚNÍ 

Servis fancoilové jednotky by neměli provádět samotní uživatelé. Nesprávně provedená oprava může způsobit 

úraz elektrickým proudem nebo požár. Požádejte proto o odbornou opravu autorizované servisní středisko. 

Před kontaktováním servisu se doporučuje provést následující kontroly. Mohou vám pomoci ušetřit čas a 

peníze. 

 
 

Jev Řešení problému 

Jednotka nepracuje. 

 

 Spálená pojistka nebo vypnutý jistič  

 Výpadek napájení 

 Není připojeno napájení 

 Vybité baterie v dálkovém ovladači 

 Dálkový ovladač mimo dosah signálu 

Z jednotky vychází zápach. 

 

 Z fancoilové jednotky může vycházet nějaký zápach. Je 

to způsobeno zápachem v místnosti (z nábytku, tabáku 

atd.), který se dostal do fancoilové jednotky. 

 Pokud zápach přetrvává, požádejte autorizované servisní 

středisko o vyčištění jednotky.  

V režimu Chlazení se vyfukuje mlha 

 

Během chlazení může být z fancoilové jednotky vyfukována 

řídká mlha kvůli vysoké teplotě a vlhkosti v místnosti. Mlha 

s poklesem teploty a vlhkosti v místnosti po určité době 

zmizí .  

Vzduchový filtr 

Zdravotní filtr 

Obr. 15 Obr. 16 

Obr. 17 Obr. 18 

Zdravotní filtr 



16 

Jev Řešení problému 

Je slyšet praskání. 

 

Je to zvuk způsobený třením během tepelného roztahování 

nebo smršťování panelu nebo jiných dílů při změně teploty. 

Jednotka nejde spustit. 

 

 Je přerušeno napájení? 

 Je uvolněná zástrčka? (Pokud je jednotka připojena do 

zásuvky.) 

 Je vypnutý jistič / proudový chránič? 

 Je napětí vyšší nebo nižší? (Nechejte změřit odborníky.) 

 Je časovač správně používán? 

Nedostatečný účinek chlazení/topení. 

 

 Je nastavena vhodná teplota? 

 Je přívod nebo výfuk vzduchu zablokovaný? 

 Je filtr znečištěný? 

 Jsou okna nebo dveře otevřené? 

 Jsou nastaveny nízké otáčky ventilátoru?  

 Jsou v místnosti zdroje tepla? 

Dálkový ovladač nefunguje. 

 

 Zkontrolujte, zda v blízkosti jednotky není magnetické 

nebo elektrické rušení, které může ovlivnit činnost 

ovladače. V takovém případě vytáhněte zástrčku a znovu 

ji zasuňte.  

 Je dálkový ovladač dostatečně blízko u jednotky a 

v cestě signálu nejsou žádné překážky? Zkontrolujte stav 

baterií a v případě potřeby je vyměňte.  

 Zkontrolujte, zda není dálkový ovladač poškozený. 

Únik vody z fancoilové jednotky. 

 Vlhkost vzduchu je vysoká. 

 Kondenzát přetéká. 

 Odtoková hadice je uvolněná. 

Hluk z fancoilové jednotky. Hluk vydávaný při zapnutí nebo vypnutí ventilátoru. 

Z fancoilové jednotky nefouká vzduch. 

 V režimu Topení: Když je teplota výměníku tepla 

fancoilové jednotky příliš nízká, proudění vzduchu 

zastaví, aby se zabránilo vyfukování studeného vzduchu.  

 V režimu Chlazení: Když je teplota výměníku tepla 

fancoilové jednotky příliš vysoká, proudění vzduchu 

zastaví, aby se zabránilo vyfukování teplého vzduchu.  

Vlhkost na výfuku vzduchu. 

Pokud jednotka pracuje delší dobu při vysoké vlhkosti 

vzduchu, bude na mřížce výfuku vzduchu kondenzovat voda 

a pak odkapávat.  

C5: Porucha propojovacího můstku. 

Zkontrolujte, zda je propojovací můstek správně připojen. 

Pokud je třeba vyměnit desku plošných spojů, vyjměte z ní 

propojovací můstek a zapojte ho do nové desky. 

F0: Porucha snímače okolní teploty. Zkontrolujte, zda je snímač teploty v místnosti dobře připojen. 



17 

Jev Řešení problému 

F1: Porucha snímače teploty výparníku. Zkontrolujte, zda je snímač teploty výparníku dobře připojen. 

 Pokud nastane některá z následujících situací, okamžitě zastavte provoz, vypněte napájení a kontaktujte 

autorizovaný servis: 

 Za provozu je slyšet divný zvuk. 

 Za provozu vzniká divný zápach. 

 Z jednotky uniká voda. 

 Jistič nebo proudový chránič se často vypíná. 

 Do jednotky natekla voda nebo jiná kapalina. 

 Napájecí šňůra nebo zástrčka se přehřívá. 

 

4.2 Kódy poruch 

Kódy poruch Popis poruchy 

F0 Porucha snímače teploty okolí na hlavní desce vnitřní jednotky 

F1 Porucha snímače teploty na trubce chladiče 

F5 Porucha snímače teploty okolí na ovládacím panelu 

H6 Ochrana proti zablokování PG motoru 

C5 Porucha propojovacího můstku 

E6 Porucha komunikace 

 



ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROODPADU

Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že použité elektrické nebo 
elektronické výrobky nesmí být likvidovány společně s komunálním odpadem. Za účelem správné 
likvidace výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma. 
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte 
prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být 
důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo 
nejbližšího sběrného místa.

VÝROBCE

GREE ELECTRIC APPLIANCES, INC. OF ZHUHAI
West Jinji Rd, Qianshan,
519070 Zhuhai
China

ZÁSTUPCE

GREE Czech & Slovak s.r.o.
Košuličova 778/39
619 00 Brno
Czech Republic
www.greeczech.cz, info@greeczech.cz

SERVISNÍ PODPORA

GREE Czech & Slovak s.r.o.
Košuličova 778/39
Brno, 619 00
Czech Republic
www.greeczech.cz, info@greeczech.cz

INFORMACE O CHLADICÍM PROSTŘEDKU

Toto zařízení obsahuje fluorované skleníkové plyny zahrnuté v Kjótském protokolu.
Údržba a likvidace musí být provedena kvalifikovaným personálem.

Typ chladicího prostředku: R410A
Množství chladicího prostředku: viz přístrojový štítek.
Hodnota GWP: 2088 (1 kg R410A = 2,088 t CO2 eq)
GWP = Global Warming Potential (potenciál globálního oteplování)

V případě problémů s kvalitou nebo jiných kontaktujte prosím místního prodejce
nebo autorizované servisní středisko.
Tísňové volání – telefonní číslo: 112



POZNÁMKY



POZNÁMKY






